
CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
Prot.  152397/2017 del 14/12/2017 

   
      

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DEL SERVIZIO 

EDILIZIA SCOLASTICA 1. LOTTO 1 – Zona territoriale 1A e 1B. (CIG 728480399A) 

 

 

 

Importo a base di gara: Euro 130.000,00 (di cui Euro 5.012,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento degli interventi di 

manutenzione ordinaria presso edifici scolastici del Servizio Edilizia Scolastica 1 Zone territoriali 1A e 1B, con il metodo 

delle offerte segrete e con il criterio del massimo ribasso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi 

dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo sorteggio, da effettuarsi in sede 

di gara, del metodo di determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto con determinazione del Dirigente 

del Servizio Edilizia Scolastica 1 n. 31405/2017 del 27/11/2017. 

Termine presentazione offerte: 12/12/2017 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 13/12/2017 ore 11,00 

Le Imprese invitate sono state individuate mediante sorteggio utilizzando l’elenco degli operatori già formato per le 

procedure per l’affidamento di interventi di manutenzione ordinaria utilizzati nel 2016 per affidamenti analoghi, a seguito 

di pubblicazione sul sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 21/10/2016. 

Data del sorteggio: 27/11/2017, ore 10,30 

Ditte sorteggiate: N. 15 (elenco in calce).  

IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 9 

Data I seduta: 13/12/2017 ore 11,30 

Non è stata convocata la seconda seduta poiché non necessaria. 



Metodi di calcolo della soglia di anomalia estratto: metodo C 

Soglia di anomalia: 29,458 

 

 

GIMA S.A.S 27,2650% ammesso 0,27265  VINCE 
DECORI E RESTAURI S.R.L. 26,5210% ammesso 0,26521   
LIBERA COSTRUZIONI S.R.L. 26,1800% ammesso 0,2618   
MAGNETTI S.R.L 26,1070% ammesso 0,26107   
IMPRESA EDILTERMICA IORIO 25,5750% ammesso 0,25575   
ICEF S.R.L 25,1110% ammesso 0,25111   
BARONE COSTRUZIONE S.R.L  24,8560% ammesso 0,24856   
S.C.EDIL S.A.S. 23,2330% ammesso 0,23233   
DGL COSTRUZIONI S.A.S.   ESCLUSO    

 

L’Impresa DGL Costruzioni S.A.S. viene esclusa in quanto non ha prodotto la dichiarazione di cui al punto A della lettera 

di invito, né l’alternativo DGUE. 

 
 

Elenco delle Ditte sorteggiate e successivamente invitate 

 

1 Barone Costruzioni srl Via Aldo Moro,97 Somma vesuviana (NA) 

2 Bonifiche San Martina srl Via Treviso, 36 Torino (TO) 

3 Decori e Restauri srl a socio unico Via Rubens Fattorelli, 96/16 Torino (TO) 

4 Defrancisco Gian Roberto Via G. Servais, 55 Torino (TO) 

5 DEPAV di De Pace Michele & C. sas C.so Duca degli Abruzzi, 53 Venaria (TO) 

6 DGL Costruzioni sas di Lazzara Piero & C. Via Unità d'Italia, 1 Rivoli (TO) 

7 GIMA sas di Mangiaracina A. & C. Lungo Dora Firenze, 57 Torino (TO) 

8 Icef srl Viale Giovanni XXIII°, 34 fr. Borgaretto  Beinasco (TO) 

9 Impresa Ediltermica Iorio srl C.so Ferrucci, 77/9 Torino (TO) 

10 LAGRA srl Via Monte Rosa, 58 Rozzano (MI) 



11 Libera Costruzioni srl Corso IV Novembre, 17 Cuneo (CN) 

12 Lussu Coperture srl Via degli artigiani, 7/B Nichelino (TO) 

13 Magnetti srl Via Stupinigi, 45 Vinovo (TO) 

14 MIT srl Via Calatafimi, 25 Nichelino (TO) 

15 SC Edil sas Frazione Spineto, 185 Castellamonte (TO) 
 

 

 

 

Torino, 14/12/2017 

 

                                                   Il Dirigente del Servizio 

                                                  Edilizia Scolastica 1 

                                                Area Lavori Pubblici 

                                              Arch. Claudio Schiari 

                                                (firmato digitalmente) 


